РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  февраля   2017 г.  №  12                                                                           с. Андреевка
О внесении изменений и дополнений в     постановление  администрации Андреевского муниципального образования   № 20 от 01.10.2014 года «Об утверждении административного  регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

В целях реализации прав и законных интересов граждан   при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления» в Федеральных закон от 26.12.2008 года № 294 – ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (  надзора) и муниципального контроля»», Федеральным законом от 03.07.2016 года    № 277-ФЗ «О внесении изменений «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (  надзора) и муниципального контроля»», и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Федеральным законом   от 01.12.2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты    Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» »   Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая  2011 года № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг" и на основании Устава Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 . Внести следующие     изменения и дополнения в постановление администрации Андреевского муниципального № 20 от 01.10.2014 года «Об утверждении административного  регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»:
1. В Приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 20 от 01.10.2014 года «Об утверждении административного  регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

1.1.  Пункт 2.5. -  исключить .
1.2.  Пункт 2.10. исключить
1.3.   Добавить пункт 2.11 следующего содержания :
« 2.11.  Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:
[bookmark: sub_60012][bookmark: sub_60013][bookmark: sub_60014] 1) организация и проведение внеплановых проверок
2) документарная проверка;
[bookmark: sub_60015]3) выездная проверка;
4)  организация и проведение плановых проверок:
[bookmark: sub_60016]5) порядок оформления результатов   проверки.»
1.4. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. . Основаниями для проведения внеплановой проверки являются:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst317]2) поступление в   орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
[bookmark: dst318] 	3) мотивированное представление должностного лица  органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в   органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: dst256] 	а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst257] 	б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst319] 	в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);
[bookmark: dst320] 	4) выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора),    параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);
[bookmark: dst111] 	3) приказ (распоряжение) руководителя органа   контроля (надзора),   и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»
	1.5. В пункт 3.3. добавить абзацы  2  и 3 следующего содержания:
«Результатом административной процедуры является одно или несколько оснований для проведения внеплановой проверки,  .
Срок исполнения административной процедуры не определен.»
1.6. В пункт 3.5. добавить абзацы 2 и 3 следующего содержания
«Результатом исполнения административной процедуры является согласованное с с районной прокуратурой   проведение внеплановой выездной проверки.
Срок исполнения административной процедуры - в течение 24 часов.»
1.7 . Пункт 4.12. изложить в новой редакции
	«4.12. Результатом исполнения административной процедуры является завершение документарной проверки и внесение записи в журнал учета проверок соблюдения законодательства в области торговой деятельности  .
Максимальный срок исполнения процедуры - не более 20 рабочих дней.»
1.8. Добавить пункт 5.6. следующего содержания
	«5.6. Результатом исполнения административной процедуры является завершение выездной проверки и внесение записи в журнал учета проверок соблюдения законодательства в области торговой деятельности  .
Максимальный срок исполнения процедуры - не более 20 рабочих дней.»
1.9. Главу 6 изложить в новой редакции:

«6.  Организация и проведение плановых проверок.
[bookmark: sub_311]6. 1.  Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности требований, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Андреевского муниципального образования.
Плановые проверки проводятся администрацией    в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок (далее - План проведения плановых проверок).
 Ежегодно в срок до 01 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация   готовит проект Плана проведения плановых проверок по форме и содержанию, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и направляет в   районную прокуратуру.
  Проект постановления администрации  об утверждении ежегодного плана проверок в срок до 01 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок,  направляется  в прокуратуру Екатериновского муниципального района в порядке, установленном Правительством Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
Администрация  рассматривает предложения, поступившие от органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения  готовит  ежегодный план проведения плановых проверок, с учетом поступивших предложений
 Утвержденный постановлением администрации    План проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации    в сети «Интернет», официального опубликования, направления копии Плана проведения плановых проверок заинтересованным лицам по факсу, почтовым отправлением, по электронной почте.
Результатом данной административной процедуры является утвержденный постановлением администрации   План проведения плановых проверок.
 	Срок исполнения данной административной процедуры ежегодно до 01 ноября.
[bookmark: sub_312]6.2. Подготовка к проведению плановой проверки:
 издание распоряжения администрации о проведении проверки.
Основанием для подготовки к проведению плановой проверки является утвержденный План проведения плановых проверок.
Плановые проверки осуществляются в соответствии с Планом проведения плановых проверок на основании постановления  администрации  .
 	Результатом данной административной процедуры является утвержденное постановление администрации   о проведении проверки.
Срок исполнения данной административной процедуры составляет 2 дня.
[bookmark: sub_313]6.3. Подготовка к проведению плановой проверки: уведомление о проведении плановой проверки.
Основанием для начала действия данной административной процедуры является утвержденное распоряжение администрации    о проведении проверки.
О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются должностными лицами администрации, осуществляющими контроль в области торговой деятельности, не позднее чем в течение 3 рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения администрации   о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении; нарочно, по факсу, по электронной почте.
 Результатом исполнения административной процедуры является уведомление юридического лица, индивидуального предпринимателя о проведении проверки в области торговой деятельности.
Общий срок исполнения административной процедуры составляет 3 дня.
1.10. В пункт 9.4. добавить абзац 2 следующего содержания :
« При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Андреевского МО:                                  А.Н.Яшин